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خسارت ۳ میلیارد دلاری دانشگاه های آمریکا به خاطر قانون دولت

دورکاریمنجربهصرفوقتبیشتریبرایکارمیشود

بــه گــزارش ایســنا و بــه نقل از زد.دی نت، شــرکت مایکروســافت در فرســتادن 

ــاری  ــیوع بیم ــی ش ــه در پ ــه دورکاری از خان ــود ب ــدان خ ــیاری از کارمن بس

همه گیــر کوویــد-۱۹ و همچنیــن در مطالعــه عواقــب آن پیشــرو بــوده اســت. 

 Harvard نتایــج مطالعــه ایــن شــرکت روی کارمنــدان دورکار در مجلــه

Business Review منتشــر شــده اســت. نتیجه مطالعات در این باب نشــان 

می دهــد کــه یکــی از عواقــب مهــم دورکاری از خانــه ایــن اســت کــه روز کاری 

طولانی تــر می شــود و محققــان می گوینــد افــراد در حالــت دورکاری به طــور 

متوســط چهــار ســاعت در هفتــه بیشــتر کار می کننــد. کارمنــدان وقتــی در 

محــل کار خــود هســتند، وقــت خــود را کمتر تلــف می کنند، چراکــه به عنوان 

مثــال زمــان مشــخص و محــدودی بــرای صــرف ناهــار دارنــد، اما صــرف ناهار 

در خانــه احتمــالا کمــی بیشــتر طــول می کشــد. اتفاقــات و کار هایــی از ایــن 

دســت باعــث می شــود کارمنــدان متحمــل ســاعت کاری بیشــتری در حالت 

ــافت در  ــدان مایکروس ــه کارمن ــان داد ک ــه نش ــن مطالع ــوند. ای دورکاری ش

دورکاری، ۱۰درصــد بیشــتر وقــت خــود را در جلســات آنلایــن می گذراننــد، 

چراکــه در شــرایط دورکاری امــکان برقــراری مکالمــه و هماهنگی هــای  گاه 

ــر در  ــا یکدیگ ــدان ب ــوری کارمن ــات حض ــی از ملاق ــه ناش ــه ک ــگاه روزان و بی

اتاق  هــا و راهرو هاســت، فراهــم نیســت.

آخرینمرحلهآزمایشواکسن»کرونا«آغازشد

به گزارش ایســـنا و به نقل از وال استریت ژورنال، دو شرکت بزرگ داروسازی 

مدرنا )Moderna( و فایزر )Pfizer( که درحال توسعه پیشرفته ترین واکسن 

کروناویروس هســـتند، وارد مرحله محوری مطالعه خود شـــده و روز گذشته 

سومین مرحله آزمایش فاز بالینی این واکسن را روی ۳۰ هزار نفر آغاز کردند.

ارزیابی محققان این شرکت ها، آزمایش واکسن روی ۳۰ هزار نفر در آزمایش های 

جداگانه است که نتیجه این آزمایش مرحله آخر، به طور قطعی تعیین خواهد 

کرد که این واکســـن  ها بدن را در برابر کووید-۱۹ محافظت می کند یا خیر؟  

این به این معناست که هریک از شرکت  ها به صورت مجزا واکسن را روی ۳۰ 

هزار نفر آزمایش خواهند کرد. 

سن این افراد که واکسن شرکت فایزر را دریافت می کنند، بین ۱۸ تا ۸۵ سال 

بوده و از ۱۲۰ نقطه جهان همچون ۳۹ ایالت آمریکا انتخاب شده اند. فایزر 

در نظر دارد تا انتهای ســـال ۲۰۲۰ میلادی، تا ۱۰۰ میلیون دوز از واکسن 

را تولید کند و این میزان را تا اواخر ســـال ۲۰۲۱ میلادی به ۱/۳ میلیارد دوز 

برســـاند. واکسن ساخت شرکت فایزر که به طور مشترک با همکاری شرکت 

داروسازی آلمانی بایو ان تک ساخته شده، براساس ماده ژنتیکی موسوم به 

آر.ان.ای پیام رســـان )mRNA( تولید شده که دستورالعمل  های لازم برای 

ساخت پروتئین  ها را در اختیار سلول  ها قرار می دهد. 

مقصراصلیبویبدبدنشناساییشد!

به گزارش ایسنا و به نقل از دیلی میل، محققان دانشگاه یورک با همکاری شرکت 

یونیلیور کشف کردند که احتمالا بوی بدن از زمان پیدایش اولیه انسان ها وجود 

داشـته اسـت. ایـن محققـان دریافتنـد یک آنزیم که توسـط باکتری  هـای موجود 

در زیربغـل انسـان تولیـد می شـود، بـوی تنـد و تیز بـدن را ایجاد می کنـد که ما آن 

 )BO enzyme( را بـوی بـدن می شناسـیم. محققـان ایـن آنزیـم را آنزیم بوی بـدن

نامیـده  و گفته انـد کـه ایـن آنزیـم توسـط باکتـری اسـتافیلوکوکوس هومینیـس 

)Staphylococcus hominis( تولید می شـود که محل زندگی آن زیربغل اسـت 

و از اجـداد باسـتانی بـه مـا ارث رسـیده اسـت.  ایـن آنزیـم باعـث می شـود مـواد 

 )BO( شـیمیایی بدون بو در عرق بدن، تبدیل به موادی با بوی تند شـوند. آنزیم

بـه ترکیبـات بی بو ساخته شـده از غدد درون ریز می چسـبد. گـوردن جیمز گفت: 

»ایـن تحقیـق واقعـا چشـمان مـا را به حقیقت باز کرد و کشـف این نکته جالب بود 

کـه آنزیـم کلیـدی ایجاد کننده بوی بدن را پیدا کنیم که تنها چند باکتری موجود 

در زیربغل اسـت.« با شناسـایی ترکیب ویژه بودار بدن، دانشـگاهیان معتقدند که 

می تواننـد دئودورانت  هایـی تولیـد کننـد کـه ایـن آنزیـم را خنثی و بوی بـد بدن را 

ریشـه کن کند. میشـیل رودن از دپارتمان زیست شناسـی دانشـگاه یورک اظهار 

کـرد، حـل سـاختار ایـن آنزیـم بـه ما این امـکان را داد که گام مولکولـی در باکتری 

مشـخص را پیـدا کنیـم کـه می توانـد مولکول  های بـو را تولید کند.

پیشبینیپیامدهایکووید-۱۹بابررسیسیستمایمنی

بـه گـزارش ایسـنا و بـه نقـل از وب سـایت رسـمی دانشـگاه ییـل، شـاید 

تفاوت  هـای میـان سیسـتم  های ایمنـی بـه پیش بینـی پیامد هـای شـدید 

کووید-۱۹ کمک کند. پژوهشگران دانشگاه ییل آمریکا در بررسی جدید 

خـود دریافتنـد کـه تفـاوت در واکنش  هـای سیسـتم ایمنی افـراد مبتلا به 

کوویـد-۱۹ می توانـد به پیش بینی شـدت پیامد هـای بیماری کمک کند. 

یافته  هـای ایـن پژوهـش بـه پزشـکان کمـک می کنـد تـا بـه شناسـایی 

افـرادی بپردازنـد کـه بیـش از بقیه بیمـاران، در معرض ابتلا بـه پیامد های 

شـدید و بسـتری شـدن در بیمارسـتان قـرار دارنـد. بدین ترتیب، پزشـکان 

می توانند دارو های مناسـب برای درمان کووید-۱۹ را متناسـب با شـرایط 

هـر بیمـار ارائـه دهند.

 پژوهشـگران در ایـن پـروژه، ۱۱۳ بیمـار را موردبررسـی قـرار دادنـد و 

واکنـش سیسـتم ایمنـی آنهـا را طـی دوره بسـتری شـدن در بیمارسـتان 

ارزیابـی کردنـد. آنهـا در بررسـی  های خود دریافتند که نشـانه متداولی از 

کوویـد-۱۹ در فعالیـت سیسـتم ایمنـی بیماران وجـود دارد اما افرادی که 

نشـانه  های متوسـطی از بیمـاری در خـود دارنـد، واکنـش سیسـتم ایمنی 

آنهـا کاهـش می یابـد؛ درحالی کـه سـیگنال  های ایمنـی در افـرادی کـه 

بیمـاری آنهـا شـدید اسـت، تقویـت می شـود. 
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گاممهماسترالیادررونقجذبدانشجویانخارجی

در بیشـــتر کشورهایی که غالبا تحت عنوان سردمداران جهان در 

آموزش عالی شناخته می شوند، استخدام دانشجویان بین المللی 

راهکاری برای فرار از معضلات پیش رو مطرح شده است به طوری 

که جریان های جهانی دانشجویان، استعداد علمی و جریان های 

حیاتی مهم درآمدی را برای دانشگاه های غربی به همراه دارند. این 

درصورتی است که با  توقف یا کاهش چشمگیر دامنه مسافرت های 

بین المللـــی و جذابیت آن، بحـــران کروناویروس تهدیدی جدی 

برای این الگو به شمار می رود. به گزارش تایم، پیش بینی ها نشان 

می دهد ســـهم جهانی نیوزیلند از دانشجویان بین المللی حدود 

یک درصد اســـت که در ترم جدید تحصیلی و به لطف مهار سریع 

کرونا، حدود ۱۰ هزار ثبت نام بیشـــتر را هـــم دربرمی گیرد. دان 

تهان، وزیر آموزش فدرال اســـترالیا برآورد کرده است در استرالیا 

که جدی تر با ویروس کرونا درگیر بوده، این ســـهم از دانشجویان 

بین المللی حدود ۲ درصد است. به گفته او، ما پیش تر از هر کشور 

دیگری اقدام کرده ایم و نخستین قدم هایمان را به سوی برگرداندن 

دانشجویان بین المللی به کشور و به نوعی احیای دانشگاه هایمان 

برداشـــته ایم. این مساله از آنجایی حائز اهمیت است که آموزش 

بین المللی، ارتباطات ما را با دیگر کشـــورهای دنیا برقرار می کند 

و باعث می شود این ارتباط متصل باقی بماند که درنهایت به نفع 

آموزش عالی و دانشگاه های ما تمام می شود.

نوسانآماردانشجویانبینالمللیدردورانکرونا

محققان با بررسی بیش از 4۰ هزار دانشجوی بین المللی توانسته اند 

نمایی کلی از جریان دانشـــجویان بین المللی به رغم تداوم شیوع 

ویروس کرونا به دست آورند. این تحقیقات بیانگر آن است که تنها 

حدود ۳۳۰ هزار دانشجوی خارجی در سال جاری در ۵ کشور مقصد 

در حال تحصیل هســـتند که نسبت به ۱/۰۹ میلیون نفر در سال 

۲۰۱۹ کاهش نشان می دهد. اما سال ۲۰۲۱ شاهد آن خواهیم 

بود که قریب ۱/۸۵ میلیون نفر در کشـــورهای خارجی به تحصیل 

مشغول شوند و دانشجویانی هم که امسال به دلیل شرایط کرونایی به 

کشورهایشان بازگردانده شدند هم جزء این آمار محسوب می شوند. 

آمارها حکایت از آن دارد که حتی اگر اثرات همه گیری کرونا حدود 

یک دهه هم ادامه داشته باشد، ثبت نام جدید دانشجویان بین المللی 

تا سه ســـال آینده در حدود ۱/۱ میلیون نفر باقی خواهد ماند. این 

پیش بینی های خوش بینانه از آنجایی نشأت می گیرد که بررسی ها 

نشان می دهند دانشجویانی که بعد از این وارد دانشگاه می شوند، 

با توجه به سرعت انتشار کووید-۱۹ در دنیا، با آن سازگار می شوند. 

در ماه فوریه، طی آماری که از دانشجویان مورد مطالعه گرفته شد، 

مشـــخص شـــد حدود ۱۰ درصد از آنها برنامه درسی و تحصیلی 

خود را لغو کرده و حدود ۳7 درصد در نظر داشـــتند تحصیل خود 

را به تعویق بیندازند. این آمار تا ماه آوریل به 6۵ درصد رسید و ۳۰ 

درصد دیگر از دانشجویان هم نسبت به تغییر برنامه های تحصیلی 

به سبک های دیگر اعلام آمادگی کردند. در این میان، فقط ۵ درصد 

کاملا تحصیلات خود را به عنوان دانشجوی بین المللی متوقف کرده 

و از ادامه تحصیل منصرف شدند.

انگیزهدانشجویانهندیبرایادامهتحصیل

این گزارش همچنین بر این نکته تاکید می کند که بین دانشجویان 

بین المللی، دانشجویان شبه قاره هند بیشترین مقاومت را در ادامه 

تحصیل در شـــرایط ســـخت کرونایی از خود نشان دادند و با همه 

دشواری هایی که بر سر راه تحصیل در کشورهای دیگر داشته اند، 

بازهم از ادامه تحصیل منصرف نشده اند. بررسی ها و نظرسنجی های 

به دست آمده حاکی از آن است که بیشتر دانشجویان هندی که بعد از 

این دوره وارد دانشگاه می شوند، علاقه مندند به سرعت در رشته های 

مورد علاقه خود در خارج از کشور تحصیل کنند. طبق این آمارها، 

انگیزه دانشجویان هندی برای تحصیل در ماه آوریل امسال به رغم 

وجود کرونا از سال گذشته به مراتب بیشتر شده بود.

کرونا،فرصتیبرایایجادبازارهایجدیدآموزشی

درحالی که دانشـــجویان چینی در مقایســـه با دانشجویان دیگر 

کشورها حساســـیت بیشتری نسبت به ســـلامت خود داشته و 

محتاط تر بودند، می توان نیوزیلند و استرالیا را به عنوان مقاصد ایمن 

برای تحصیل دانشجویان بین المللی به شمار آورد. اما گزارش ها 

حاکی از آن اســـت که در این میان، برنده اصلی کاناداست که 6 

درصد بیشتر از سهم بازار آموزش بین المللی جهانی را با احتساب 

همسایه جنوبی به دست آورده که به نظر می رسد عملکرد ضعیفی در 

مواجهه با همه گیری کرونا داشته اند. این گزارش پیش بینی می کند 

که ثبت نام دانشجویان بین المللی در مقطع تحصیلات تکمیلی 

به ویژه در سطح دکتری با قدرت بازخواهد گشت زیرا دانشجویان 

فعلی ترجیح می دهند به جای آزمودن شانس خود در بازار نابسامان 

کار، بـــه ادامه تحصیل بپردازند. اما در این میان، ثبت نام مقاطع 

کارشناسی با آهستگی و به کندی پیش می رود چراکه آزمون های 

نهایی در بســـیاری از نقاط جهان به تاخیر افتاده است. طبق این 

گزارش، علاقه دانشـــجویان بین المللی به آموزش های دیجیتال 

باوجود تجربه ناموفق دروس دانشگاهی در این حوزه، رشد خوبی 

را نشان می دهد و نمودارهای آن رشد صعودی دارند که این مساله 

فرصتی اســـتثنایی را پیش روی بازارهای جدید ارائه کننده های 

آموزش عالی به ویژه در طبقه متوسط به پایین قرار می دهد.

تلاشآمریکاییهابرایبرگرداندندانشجویانخارجی

ایالات متحـــده آمریکا را با اختلاف می تـــوان اصلی ترین مقصد 

دانشـــجویان بین المللی برای تحصیل عنوان کرد و در این میان، 

دانشجویان چینی، بیشترین شمار دانشجویان خارجی در آمریکا 

را به خود اختصاص داده اند. دانشجویان بین المللی حدود ۳ درصد 

ثبت نامی های مقاطع کارشناسی ارشـــد و ۱۳ درصد از ثبت نامی 

دانشجویان مقطع فارغ التحصیلی را تشکیل می دهند. در پی بحران 

کرونا، دانشـــگاه های آمریکا مدام ترس از دست دادن دانشجویان 

بین المللی خود را داشتند و مقیاس خسارت های ناشی از کاهش 

این حجم از دانشـــجو را محاســـبه می کردند. بررسی های صورت 

گرفته در انجمن مدرسان بین المللی آمریکا برآورده کرده است که 

دانشـــگاه های این کشور در این بازه زمانی و بعد از لغو کلاس های 

دانشگاهی در ماه مارس، بیش از 6۰۰میلیون دلار به دانشجویان 

خارجی و کارمندان کمک مالی ارائه کرده است. طبق این برآوردها، 

دانشگاه های آمریکا در این مدت به دلیل کاهش ثبت نام دانشجویان 

بین المللی در ترم پاییز چیزی قریب به ۳ میلیارد دلار خسارت مالی را 

متحمل شده اند که این رقم، بسیاری از دانشگاه ها را با بحران مالی 

و درآمدی روبه رو کرده است. 

راشـــل بنکس، مدیر ارشـــد سیاســـت های عمومی و استراتژی 

قانون گـــذاری انجمن مدرســـان بین المللی آمریـــکا می گوید: 

»سیاســـت ها، برخی صحبت ها و اقدامـــات رئیس جمهور فعلی 

آمریکا و دولت ترامپ جزء بزرگ ترین عناصر سیاســـی هستند که 

بر تعداد ثبت نامی های دانشـــجویان بین المللی تاثیر می گذارد. 

ســـفارتخانه ها و کنســـولگری های آمریکا بـــدون هیچ توضیحی 

مبنی بر تغییر سیاست ها، همچنان تعطیل هستند. دولت ترامپ 

در دوران کرونا محدودیت هایی برای صدور ویزای جدید به ویژه برای 

فارغ التحصیلان و محققان چینی اعمال کرد و همه اینها در پایین 

آمدن شمار دانشجویان بین المللی به ویژه دانشجویان چینی بی تاثیر 

نبوده اســـت. چندی پیش هم ترامپ دســـتور خروج دانشجویان 

بین المللی را درصورت تداوم کلاس های آنلاین دانشگاه ها داده بود 

که اعتراض های زیادی را به دنبال داشت و دانشجویان خارجی یا 

باید آمریکا را ترک کنند یا به دانشگاهی منتقل شوند که کلاس های 

حضوری در آن برگزار می شود. همه این محدودیت ها، دانشگاه ها و 

سیستم آموزش عالی آمریکا را با بحران مواجه کرده است.«

انگلیسدردورانکروناامنترازآمریکاست

انگلیس ازجمله کشورهایی بود که در دوران کرونا، کاهش شمار 

دانشجویان بین المللی به ویژه از منطقه آسیای شرقی، تاثیر زیادی 

روی دانشگاه ها گذاشت و سیستم آموزش عالی دانشگاه ها را با 

خسارت 46۳میلیون پوندی مواجه کرد. دولت انگلیس برای بهبود 

ایـــن روند، برخی قوانین اخذ ویزا را برای این قبیل دانشـــجویان 

تسهیل کرد به طوری که به طور موقت به دانشجویان اجازه داده 

که برای اخذ ویزای جدید یا تعویض آن دیگر نیازی به بازگشـــت 

به کشور خود نداشته باشند. وزارت آموزش وپرورش هم اقداماتی 

برای افزایش شـــمار دانشجویان خارجی در انگلیس انجام داده 

است. باوجوداین، در ابتدای شـــروع بحران کرونا، دانشجویان 

بین المللی با توجه به تعطیلی برخی دانشگاه ها و اعمال قرنطینه، 

میان بازگشت به کشـــورهای خود و ماندن در انگلیس سردرگم 

بودند؛ حتی دانشجویان چینی در چنین شرایطی از سوی مراکز 

انگلیسی طرد می شدند و شرایط نامناسبی برای آنها برقرار بود. 

سیمون مارگینسون، استاد دانشگاه آکسفورد معتقد است مساله 

اصلی اینجا بود که آیا یک کشـــور می تواند در دوران شیوع کرونا 

برای دانشـــجویان بین المللی مکان امنی باشـــد.  بعد از اعمال 

قرنطینه در انگلیس و سختگیری های کمتری که نسبت به دیگر 

کشـــورهای اروپایی و نیز استرالیا و نیوزیلند، در این کشور حاکم 

بود، می توان انتظار داشـــت انگلیس سریع تر بتواند روند بهبود 

جذب دانشجویان بین المللی را از سر گیرد و از آنجایی که انگلیس 

در مقایســـه با آمریکا، کشور امن تری از نظر شیوع کرونا محسوب 

می شود، این پیش بینی وضعیت روشن تری را ارائه می دهد. 

بستههایحمایتیاسترالیابرایدانشجویانخارجی

تقریبا تمام مناطق استرالیا برای بهبود وضعیت دانشگاه های خود 

و بهبود جذب دانشـــجویان بین المللی، بسته هایی را اختصاص 

داده اند که شـــامل بسته های حمایت غذایی و اقامت کوتاه مدت 

تا ارائه 4۱۰۰ پوند کمک مالی به این قبیل دانشجویان می شود. 

این درحالی است که بیشتر دانشگاه ها هیچ تخفیف شهریه ای را 

در دستور کار خود قرار نداده اند. با ادامه این بحران، دولت فدرال 

به برخی دانشجویان خارجی امکان استفاده از مستمری را داده 

است که تنها به افراد شاغل در استرالیا در مشاغل پرستاری، پرستار 

سالمند و کارگران سوپرمارکت ها تعلق می گیرد، اما به طور موقت 

محدودیت های آن برداشته شده اســـت تا دانشجویان راحت تر 

بتوانند از این مزایا بهره مند شوند. در استرالیا، اقداماتی پیرامون 

تسهیل روند اخذ ویزا برای دانشجویان بین المللی صورت نگرفته 

است. این درحالی است که نخست وزیر استرالیا از ارائه این حجم 

از امکانات به دانشجویان بین المللی ابراز ناراحتی و عنوان کرده 

است که ارائه این خدمات باعث شده دانشگاه ها از خدمات رسانی 

به دانشجویان بومی غافل شوند. 

کانادا،مقصدیبدونمحدودیت

کانادا یکی از راحت ترین کشورها برای ورود دانشجویان بین المللی 

در دنیاســـت که علاوه بر سیاست های نسبتا راحت مهاجرت، هم 

ســـطح زندگی مناسبی را ارائه می دهد و هم حمایت های دولتی 

خوبی دارد. با شیوع کرونا، دولت فدرال این کشور قوانین ثبت نام 

را برای دانشـــجویان خارجی تســـهیل کرد و محدودیت ساعت و 

محل کار را برای آنها لغو کرد. طبق شـــرایط کانادا، زمان تحصیل 

در خارج از این کشور از زمان اشتغال بعد از فارغ التحصیلی کسر 

می شود و این شـــرط ماندگاری در کانادا به شمار می رود. دولت 

ایـــن کشـــور در دوران کرونا از اجرای این شـــرط صرف نظر کرد. 

علاوه براین، دانشـــجویان خارجی در مدت تحصیل در این کشور 

می توانند از حمایت درآمدی به دلیل بیکار شدن ناشی از بحران 

کرونا استفاده کنند.

ندا اظهری
مترجم


